SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Página 1 de 5

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

EDITAL Nº 003/2023

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO AO PROGRAMA PROFESSOR

FORMADOR EM AÇÃO - MUNICÍPIOS, GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ.

CARLOS ROBERTO TAMURA, Superintendente do Serviço Social Autônomo Paraná Educação, no uso de suas

atribuições, torna público, o RESULTADOS DOS RECURSOS referente à relação dos inscritos dos candidatos do Processo

Seletivo para credenciamento de profissionais da educação ao Programa Professor Formador em Ação, conforme relação

abaixo de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS:

1.1. RECURSOS DEFERIDOS encontra-se no ANEXO I;

1.2. RECURSOS INDEFERIDOS encontra-se no ANEXO II.

Curitiba, 04 de agosto de 2023.

CARLOS ROBERTO TAMURA

Superintendente do Serviço Social Autônomo Paraná Educação

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Página 2 de 5

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

ANEXO I – RECURSOS DEFERIDOS

N.INSC NOME CARGO STATUS

902266 ÁLVARO FERNANDES SOTARELLI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902720 ADERILCE DO ROCIO MARTINS MEHRET  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901265 ADRIANO BRAUN PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902203 AMANDA DANGUI FORTUNATO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902417 ANA MARIA REGINATTO PÁTTERO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902540 ANA PAULA BORGES CRESCENCIO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902422 ANALU DE CÁSSIA BRANDÃO VANALI  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901272 ANDI FLORIZE FARTESKI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

898729 BRUNA DE OLIVEIRA ROCHA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901673 CAIO CESAR COUTO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901974 CECILIA BUENO DE JESUS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902240 CLAUDETE PIVATTO TURRA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902197 DANIELA MELO RODRIGUES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

898979 DANIELE MIGON BELON PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

899102 DIEGO DO CARMO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901147 ELISÂNGELA APARECIDA VIEIRA RODRIGUES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902624 FRANCIELE CAROLINA DE SOUZA LOIOLA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

899903 FRANCIELE MAURER DOS SANTOS  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902008 FRANCIELLE PEREIRA NASCIMENTO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

897679 GILMAR CANDIDO DE MIRANDA JÚNIOR  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902699 GISELE DE MEDEIROS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902014 GRAZIELE DE SOUZA CONCEIÇÃO  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902384 IVANILDA DE ALMEIDA MEIRA NOVAIS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

900714 JACQUELINE APARECIDA BATISTA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902374
JANETE APARECIDA MOREIRA DE ANDRADE
BUENO

PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901701 JOCINÉA MENDES DE FREITAS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901867 JOSE FERNANDO RIBEIRO DE SOUSA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901734 JOSEANE TAMIRA NOAMAMN MAIER PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901956 JOSIANE SCHUCK PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901019 JUSSARA SILVANA ROMEIKE  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902408 KARIZA RAFAELA DO NASCIMENTO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902682 LEONILDO RAMPAZO  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901718 LETÍCIA DALLA COSTA ZATTA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902594 LETICIA MARIA PONCHEK IAREK PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902691 LILIAN SANTOS GOMES BRANDÃO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902182 LUCAS DOS SANTOS SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

900254 LÚCIA INES DOS SANTOS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

898529 MARCIA REGINA MOREIRA DA LUZ DE LIMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902033 MARCIELY CRISTINA MASSANARES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Página 3 de 5

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

902749
MARIA LÍGIA DE ANDRADE E SANTOS SILVA
FILHA

PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

897265 MARILEUSA HERPICH FROZZA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901694 MARINILZA CRISTINA BOTARELI FREI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901762 MICHELE SERGEL PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901836 RENATA CAVALHEIRO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901996 ROSANE RIBEIRO DA SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901315 ROZELI CONCEIÇÃO DA SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

896799 SUELEN MARQUES DE OLIVEIRA MARRAFON PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

899107 SUSI CRISTIE DA SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902556 VANESSA ARAÚJO MACENA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

902204 VANESSA SANTOS LIMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

900520 VANESSA SANTOS NAGASHIMA COELHO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

901407 VILMARA SILVINO CISCON PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO DEFERIDO

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Página 1 de 5

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

ANEXO II – RECURSOS INDEFERIDOS

N.INSC NOME CARGO STATUS MOTIVO

902733 ADRIANA NUNES VALENTIM PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

902768 AGATHA GABRIELLI SCHNEIDER CARVALHO RADTKE PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

901832 AMANDA BERTOLA DA SILVA TARDIOLLI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902577 ANDRÉ ROCHA CORDEIRO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902071 ANDREA BENTO NIETO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

900477 ANDREA CRISTINA DA SILVEIRA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

901456 ANDRESSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS DA MOTTA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902635 CARLA CRISTINA MANATA VEIGA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

898152 CLÁUDIA SENA LIOTI  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

900269 CLAUDIR DO CARMO CASTRO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902295 CRISLEINE NAYARA UMBELINO PEREIRA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

902211 DANIELE APARECIDA DE AZEVEDO DA SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

900349 DEBORAH MARTINS BARBOD PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

901969 DELIR APARECIDA CAZUNI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

900229 DENISE ACOSTA PONTES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO E CURRICULO)

901874 GÉSSICA APARECIDA DA CUNHA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902815 JANE MARIA ZGIERSKI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902715 JANETE APARECIDA PRIMON PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902602 JÉSSICA FÁTIMA DE OLIVEIRA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902727 JOSELMA MARGARIDA MATTOZO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902430 JOSIANE REGINA DA SILVA FREITAS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

900770 JOSMARA KITCKY DOS SANTOS  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902141 JULIANA PEREIRA DE LIMA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902804 LAYS DE MOURA SANTOS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902238 LEILA MARIA PACHECO DOS SANTOS  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO

PARANAEDUCAÇÃO
CNPJ: 02.392.034/0001-02

Avenida Visconde de Guarapuava, 5500 - CEP: 80.240-010

Curitiba - Paraná

Página 2 de 5

Site para inscrição e acompanhamento: https://concurso.fapec.org/

E-mail para contato: concursos@fapec.org.

902370 LEONICE MARQUES DOS SANTOS NASCIMENTO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

902059 LOURIMAR PIRES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

900645 LUCIANA GELINI HADAS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902542 LUCIVANE ESTEVES DA COSTA SANTOS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

899001 MARIA APARECIDA FERNANDES MICHELATO COLAÇO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO E CURRICULO)

901244 MARIA CECERE JACINTO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

897904 MARISA GONÇALVES CHAGAS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

902505 MÁVILA DE FÁTIMA BARBOSA ARRUDA FALCÃO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

899549 MONA LISA SELLETI CARVALHO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902090 POLIANE APARECIDA DE SOUZA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902111 REGINA RUVINSKI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

902194 RENATO DE SOUZA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

900540 ROSANGELA ROECKER WIGGERS KNIPHOFF PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902735 RUBIA CRISTINA DE ALMEIDA GONÇALVES DA SILVA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902696 SALETE INES WALTER PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

901460 SANDRA APARECIDA DE LIMA BORGES PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902414 SIRLENE DO ROCIO TISSI MUNHOZ PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU RG)

902734 SOLANGE APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902711 SOLANGE BRITO DE CARVALHO RIBEIRO PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

902140 SOLIANY DOS SANTOS CEGOSKI DE SOUZA PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

901438 SUELE CRISTINA DOS SANTOS MOTTIM PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO AO ITEM 4.9 ALINEA A (SEM LAUDO MÉDICO)

902416 THAMYRES SAVI BERTELLI PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

902327 VANIA LAUBE BOMFIM PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO CONFORME EDITAL DE ABERTURA ITEM 3.2.2

901404 VANUZA PAIXÃO ROCHA SOARES DA SILVA  PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU CURRICULO)

900789 VIVIANE TALITA GOMES SOUZA DE ASSIS PROFESSOR FORMADOR EM AÇÃO INDEFERIDO NÃO ATENDIMENTO ITEM 3.2.2 (NÃO ENVIOU NENHUM DOS DOCUMENTOS)

https://concurso.fapec.org/
mailto:concursos@fapec.org